
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ YÊN SƠN 

 

Số: 85/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Yên Sơn, ngày 30 tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ rà soát đất lâm nghiệp 

xã Yên Sơn theo Quyết định số 326/QĐ-TTg 

ngày 09/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về phân bổ chỉ tiêu Quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050, Kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sơn La ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp 

công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND 

tỉnh Sơn La về ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức 

phối hợp liên ngành; 

Thực hiện Thông báo số 35/TB-VPUB  ngày  09/02/2023  của  Văn phòng 

UBND tỉnh Sơn La về Kết luận của đồng chí Nguyễn Thành Công – Phó Chủ 

tịch UBND tỉnh tại cuộc họp triển khai thực hiện nhiệm vụ rà soát đất lâm 

nghiệp tỉnh Sơn La theo Quyết định 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 897/QĐ-UBND ngày 28/08/2023 của UBND Huyện 

Yên Châu Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ rà soát đất lâm 

nghiệp huyện Yên Châu theo Quyết định số 326/QĐ-TTg TTg ngày 09/3/2023 

của Thủ tướng Chính phủ; 

Theo đề nghị của Công chức địa chính Nông – Lâm xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ rà soát đất lâm nghiệp 

xã Yên Sơn theo Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ, gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: Chủ tịch UBND xã. 

2. Các Phó tổ trưởng 

- Kiểm lâm viên địa bàn - Phó tổ trưởng thường trực; 



2 
 

- Công chức địa chính Nông – Lâm nghiệp xã; 

- Công chức địa chính xây dựng và Môi trường. 

3. Các thành viên 

- Văn phòng thống kê HĐND và UBND xã; 

- Kế toán ngân sách xã; 

- Công chức tư pháp xã; 

- Công chức LĐTBXH xã; 

- Bí thư + Trưởng bản các bản trên địa bàn xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ và thời gian hoạt động 

1. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

Tổ công tác giúp UBND xã chỉ đạo, triển khai thực hiện nhiệm vụ rà soát 

đất lâm nghiệp đến năm 2030 xã Yên Sơn theo Quyết định số 326/QĐ- TTg 

ngày 09/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ. 

2. Chế độ hoạt động 

- Tổ công tác là tổ chức phối hợp liên ngành, làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công; mọi chế độ 

thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Hạt Kiểm lâm là cơ quan thường trực của Tổ công tác. Trong quá trình 

hoạt động Tổ trưởng (Phó tổ trưởng) được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị 

mình để hoạt động và thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Tổ chức, hoạt động của Tổ công tác thực hiện  theo  quy  định  tại 

Quyết định số 897/2022/QĐ-UBND ngày 28/08/2023 của UBND huyện Yên 

Châu về việc ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối 

hợp liên ngành. 

- Kinh phí thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành. 

3. Thời gian hoạt động: Tổ công tác bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập 

và tự giải thể, chấm dứt hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan; trưởng bản các bản trên địa bàn xã; các thành viên có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng NN&PTNT huyện; 

- Hạt Kiểm lâm huyện; 

- TT đảng ủy –HĐND-UBND xã; 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, Tuấn. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Đỗ Văn Thiết 

 


		2023-09-05T09:13:22+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Thiết<thietdv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-09-05T09:13:38+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Thiết<thietdv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




